

< 1-6 * 7 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: руб.

_____ / _____ /

«_____» _____ 2009г.

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: руб.

Директор

_____ / _____ /

«_____» _____ 2009г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на выполнение работ по текущему ремонту муниципального жилого помещения, расположенного по адресу: г.Владимир, ул.Добросельская, д.195, кв. 6

Сметная стоимость: **56.598** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2кв .2008 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Малярно-штукатурные работы

1.	E61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0.11	2 034.30	223.77	15 990.70	1 758.98	7.861
1. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	228.35	25.1185	8.850	222.30	69.680	1 750.26	7.873
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.67	0.0737	13.500	0.99	78.960	5.82	5.849
1. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.67	0.0737	20.00	1.47	118.32	8.72	5.916
			(1)			13.50	0.99	78.96	5.82	5.849
		Накладные расходы				79%	176.40	55.3%	971.11	
		Сметная прибыль				50%	111.65	45%	790.24	
		Всего с НР и СП					511.81		3 520.33	
2.	E61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2		0.01	5 338.98	53.39	43 302.56	433.03	8.111
2. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	383.06	3.8306	8.970	34.36	70.530	270.17	7.863
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.16	0.0116	13.500	0.16	78.960	0.92	5.849

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2. 3.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u> (1)	1.16	0.0116	<u>20.00</u> 13.50	<u>0.23</u> 0.16	<u>118.32</u> 78.96	<u>1.37</u> 0.92	<u>5.916</u> 5.849
2. 4.	c402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4.4	0.044	427.02	18.79	3 670.02	161.48	8.594
2. 5.	c411-0001	Вода	м3	0.35	0.0035	2.41	0.01			
2. 6.	c999-9900	Строительный мусор	т	8.1	0.081					
		<i>Накладные расходы</i>				79%	27.27	55.3%	149.91	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	17.26	45%	121.99	
		<i>Всего с НР и СП</i>					97.92		704.93	
3.	E61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0.01	3 605.38	36.05	29 035.68	290.36	8.054
3. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	290.27	2.9027	8.970	26.04	70.530	204.73	7.863
3. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.72</i>	<i>0.0072</i>	<i>13.500</i>	<i>0.10</i>	<i>78.960</i>	<i>0.57</i>	<i>5.849</i>
3. 3.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u> (1)	0.72	0.0072	<u>20.00</u> 13.50	<u>0.14</u> 0.10	<u>118.32</u> 78.96	<u>0.85</u> 0.57	<u>5.916</u> 5.849
3. 4.	c402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.31	0.0231	427.02	9.86	3 670.02	84.78	8.594
3. 5.	c411-0001	Вода	м3	0.35	0.0035	2.41	0.01			
3. 6.	c999-9900	Строительный мусор	т	3.38	0.0338					
		<i>Накладные расходы</i>				79%	20.65	55.3%	113.53	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	13.07	45%	92.39	
		<i>Всего с НР и СП</i>					69.77		496.28	
4.	E06-01-083-6	Приготовление тяжелых отделочных растворов цементных состава 1:3	100 м3		0.003091	17 834.93	55.13	238 663.41	737.71	13.381
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
4. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	263.511	0.8145125	7.800	6.35	61.220	49.86	7.849
4. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>64.1625</i>	<i>0.1983263</i>	<i>10.060</i>	<i>2.00</i>	<i>75.080</i>	<i>14.89</i>	<i>7.463</i>
4. 3.	x03-0101	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.ч</u> (1)	19.2125	0.0593858	<u>89.99</u> 10.06	<u>5.34</u> 0.60	<u>346.44</u> 75.08	<u>20.57</u> 4.46	<u>3.85</u> 7.463
4. 4.	x11-0902	Растворосмесители передвижные 250 л	<u>маш.ч</u> (1)	44.95	0.1389405	<u>16.31</u> 10.06	<u>2.27</u> 1.40	<u>101.92</u> 75.08	<u>14.16</u> 10.43	<u>6.249</u> 7.463
4. 5.	c101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	41.8	0.1292038	318.60	41.16	5 054.88	653.11	15.866
		<i>Накладные расходы</i>				59.4%	4.96	41.58%	26.92	
		<i>Сметная прибыль</i>				55.25%	4.61	49.73%	32.20	
		<i>Всего с НР и СП</i>					64.70		796.83	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5.	Е62-3-4	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 % (прим.) - выведение промочек от протекания кровли на потолках и с окраской их масляной краской	100 м2		0.0362	1 425.37	51.60	6 642.88	240.47	4.66
5. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	73.3	2.65346	8.620	22.87	67.990	180.41	7.887
5. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1	0.00362	13.500	0.05	78.960	0.29	5.849
5. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.1	0.00362	20.00	0.07	118.32	0.43	5.916
		(1)				13.50	0.05	78.96	0.29	5.849
5. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.06	0.002172	75.40	0.16	323.54	0.70	4.291
		(1)								
5. 5.	с101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.008	0.0002896	15 500.35	4.49	42 950.00	12.44	2.771
5. 6.	с101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0515	0.0018643	4 210.63	7.85	8 991.53	16.76	2.135
5. 7.	с101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22	т	0.0198	0.0007168	22 533.00	16.15	41 480.00	29.73	1.841
		Накладные расходы				80%	18.34	56%	101.19	
		Сметная прибыль				50%	11.46	45%	81.32	
		Всего с НР и СП					81.40		422.98	
6.	Е62-2-4	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 % (прим.) - выведение промочек от протекания кровли на стенах и с окраской их масляной краской	100 м2		0.03	1 054.43	31.63	5 543.98	166.32	5.258
6. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	61.33	1.8399	8.620	15.86	67.990	125.09	7.887
6. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1	0.003	13.500	0.04	78.960	0.24	5.849
6. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.1	0.003	20.00	0.06	118.32	0.35	5.916
		(1)				13.50	0.04	78.96	0.24	5.849
6. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.07	0.0021	75.40	0.16	323.54	0.68	4.291
		(1)								
6. 5.	с101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0076	0.000228	15 500.35	3.53	42 950.00	9.79	2.771
6. 6.	с101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0255	0.000765	4 210.63	3.22	8 991.53	6.88	2.135
6. 7.	с101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0189	0.000567	15 519.00	8.80	41 480.00	23.52	2.673
		Накладные расходы				80%	12.72	56%	70.18	
		Сметная прибыль				50%	7.95	45%	56.40	
		Всего с НР и СП					52.30		292.90	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7.	Е62-17-3	Водоэмульсионная окраска потолков ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35 %	100 м2		0.53	1 705.80	904.07	4 697.85	2 489.86	2.754
7. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	34.02	18.0306	8.620	155.42	67.990	1 225.90	7.887
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1	0.053	13.500	0.72	78.960	4.18	5.849
7. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.1	0.053	20.00	1.06	118.32	6.27	5.916
		(1)				13.50	0.72	78.96	4.18	5.849
7. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.06	0.0318	75.40	2.40	323.54	10.29	4.291
		(1)								
7. 5.	с101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.076	0.04028	4 210.63	169.60	8 991.53	362.18	2.135
7. 6.	с101-1959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	т	0.071	0.03763	15 295.94	575.59	23 524.30	885.22	1.538
		Накладные расходы				80%	124.91	56%	688.84	
		Сметная прибыль				50%	78.07	45%	553.54	
		Всего с НР и СП					1 107.05		3 732.24	
8.	Е62-16-3	Водоэмульсионная окраска стен ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35 %	100 м2		0.2937	1 633.01	479.61	4 220.62	1 239.60	2.585
8. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	27.53	8.085561	8.620	69.70	67.990	549.74	7.887
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1	0.02937	13.500	0.40	78.960	2.32	5.849
8. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.1	0.02937	20.00	0.59	118.32	3.48	5.916
		(1)				13.50	0.40	78.96	2.32	5.849
8. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.06	0.017622	75.40	1.33	323.54	5.70	4.291
		(1)								
8. 5.	с101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.072	0.0211464	4 210.63	89.04	8 991.53	190.14	2.135
8. 6.	с101-1959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	т	0.071	0.0208527	15 295.94	318.96	23 524.30	490.55	1.538
		Накладные расходы				80%	56.08	56%	309.15	
		Сметная прибыль				50%	35.05	45%	248.43	
		Всего с НР и СП					570.74		1 797.18	
9.	Е63-6-2	Смена обоев улучшенных	100 м2		1.5422	1 579.42	2 435.77	5 650.90	8 714.81	3.578
9. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	54.73	84.404606	8.740	737.70	68.830	5 809.57	7.875
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1	0.15422	13.500	2.08	78.960	12.18	5.849
9. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.1	0.15422	20.00	3.08	118.32	18.25	5.916
		(1)				13.50	2.08	78.96	12.18	5.849
9. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.1	0.15422	75.40	11.63	323.54	49.90	4.291
		(1)								
9. 5.	с101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.009	0.0138798	4 210.63	58.44	8 991.53	124.80	2.135

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9. 6.	c101-1817	Клей КМЦ (для наклейки обоев)	т	0.002	0.0030844	30 704.65	94.71	262 240.00	808.85	8.541
9. 7.	c101-1831	Обои улучшенные, грунтованные	100 м2	1.12	1.727264	885.92	1 530.22	1 102.00	1 903.44	1.244
		<i>Накладные расходы</i>				77%	569.63	53.9%	3 137.92	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	369.89	45%	2 619.79	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 375.29		14 472.52	
10.	Е62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза (39 секций)	100 м2		0.1	1 079.35	107.94	5 596.26	559.63	5.185
10. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	65.94	6.594	8.740	57.63	68.830	453.87	7.875
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.01	0.001	<u>75.40</u>	<u>0.08</u>	<u>323.54</u>	<u>0.32</u>	<u>4.291</u>
		(1)								
10. 3.	c101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.009	0.0009	15 500.35	13.95	42 950.00	38.66	2.771
10. 4.	c101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22	т	0.0161	0.00161	22 533.00	36.28	41 480.00	66.78	1.841
		<i>Накладные расходы</i>				80%	46.10	56%	254.17	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	28.82	45%	204.24	
		<i>Всего с НР и СП</i>					182.86		1 018.04	
11.	Е62-11-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за 2 разас расчисткой старой краски более 35 %	100 м2		0.58	1 497.40	868.49	5 484.58	3 181.05	3.663
11. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	55.52	32.2016	8.620	277.58	67.990	2 189.39	7.887
11. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1	0.058	13.500	0.78	78.960	4.58	5.849
11. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.1	0.058	<u>20.00</u>	<u>1.16</u>	<u>118.32</u>	<u>6.86</u>	<u>5.916</u>
		(1)				13.50	0.78	78.96	4.58	5.849
11. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.06	0.0348	<u>75.40</u>	<u>2.62</u>	<u>323.54</u>	<u>11.26</u>	<u>4.291</u>
		(1)								
11. 5.	c101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0136	0.007888	15 500.35	122.27	42 950.00	338.79	2.771
11. 6.	c113-0248	Эмаль ПФ-167	т	0.0179	0.010382	44 775.80	464.86	61 140.00	634.76	1.365
		<i>Накладные расходы</i>				80%	222.69	56%	1 228.62	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	139.18	45%	987.29	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 230.36		5 396.96	
12.	Е62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб стальных за 2 раза	100 м2		0.03	1 154.29	34.63	6 182.97	185.49	5.356
12. 1.	з000-1002-4	Рабочие-строители (средний разряд 2.4)	чел.ч	80.6	2.418	8.080	19.54	63.590	153.76	7.87
12. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.01	0.0003	<u>75.40</u>	<u>0.02</u>	<u>323.54</u>	<u>0.10</u>	<u>4.291</u>
		(1)								
12. 3.	c101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.009	0.00027	15 500.35	4.19	42 950.00	11.60	2.771

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12. 4.	c101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22	т	0.0161	0.000483	22 533.00	10.88	41 480.00	20.03	1.841
		<i>Накладные расходы</i>				80%	15.63	56%	86.11	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	9.77	45%	69.19	
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.03		340.79	
13.	Е62-10-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за 2 раза с расчисткой старой краски более 35 %	100 м2		0.47	1 690.74	794.65	8 321.33	3 911.02	4.922
13. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	95.76	45.0072	8.620	387.96	67.990	3 060.04	7.887
13. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.047</i>	<i>13.500</i>	<i>0.63</i>	<i>78.960</i>	<i>3.71</i>	<i>5.849</i>
13. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.1	0.047	<u>20.00</u>	<u>0.94</u>	<u>118.32</u>	<u>5.56</u>	<u>5.916</u>
		(1)				<i>13.50</i>	<i>0.63</i>	<i>78.96</i>	<i>3.71</i>	<i>5.849</i>
13. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.06	0.0282	<u>75.40</u>	<u>2.13</u>	<u>323.54</u>	<u>9.12</u>	<u>4.291</u>
		(1)								
13. 5.	c101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0097	0.004559	15 500.35	70.67	42 950.00	195.81	2.771
13. 6.	c101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0473	0.022231	4 210.63	93.61	8 991.53	199.89	2.135
13. 7.	c101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22	т	0.0226	0.010622	22 533.00	239.35	41 480.00	440.60	1.841
		<i>Накладные расходы</i>				80%	310.87	56%	1 715.70	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	194.30	45%	1 378.69	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 299.82		7 005.41	
14.	Е63-7-5	Разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных плиток	100 м2		0.065	857.03	55.71	5 273.95	342.81	6.153
14. 1.	з000-1002-1	Рабочие-строители (средний разряд 2.1)	чел.ч	74.3	4.8295	7.850	37.91	61.840	298.66	7.878
14. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>1.99</i>	<i>0.12935</i>	<i>10.665</i>	<i>1.38</i>	<i>75.762</i>	<i>9.80</i>	<i>7.104</i>
14. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.35	0.02275	<u>20.00</u>	<u>0.46</u>	<u>118.32</u>	<u>2.69</u>	<u>5.916</u>
		(1)				<i>13.50</i>	<i>0.31</i>	<i>78.96</i>	<i>1.80</i>	<i>5.849</i>
14. 4.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	<u>маш.ч</u>	1.64	0.1066	<u>100.01</u>	<u>10.66</u>	<u>380.82</u>	<u>40.60</u>	<u>3.808</u>
		(1)				<i>10.06</i>	<i>1.07</i>	<i>75.08</i>	<i>8.00</i>	<i>7.463</i>
14. 5.	х33-0804	Молотки отбойные пневматические	маш.ч	3.28	0.2132	31.33	6.68	4.05	0.86	0.129
		<i>Накладные расходы</i>				77%	30.25	53.9%	166.26	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	19.65	45%	138.81	
		<i>Всего с НР и СП</i>					105.61		647.88	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15.	Е62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за 2 раза с расчисткой старой краски более 35 % (прим.) - окраска откосов у входной двери, окраска стен облицованных плиткой в туалете	100 м2		0.1	1 373.54	137.35	6 991.36	699.14	5.09
15. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	75.69	7.569	8.620	65.24	67.990	514.62	7.887
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1	0.01	13.500	0.14	78.960	0.79	5.849
15. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.1	0.01	20.00	0.20	118.32	1.18	5.916
		(1)				13.50	0.14	78.96	0.79	5.849
15. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.06	0.006	75.40	0.45	323.54	1.94	4.291
		(1)								
15. 5.	с101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0107	0.00107	15 500.35	16.59	42 950.00	45.96	2.771
15. 6.	с101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0496	0.00496	4 210.63	20.88	8 991.53	44.60	2.135
15. 7.	с101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0219	0.00219	15 519.00	33.99	41 480.00	90.84	2.673
		Накладные расходы				80%	52.30	56%	288.63	
		Сметная прибыль				50%	32.69	45%	231.93	
		Всего с НР и СП					222.34		1 219.70	
16.	Е15-04-025-4	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений проемов дверных входных новых	100 м2		0.0432	1 389.60	60.03	7 762.62	335.34	5.586
16. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	92.73	4.005936	9.070	36.33	71.370	285.90	7.869
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.01	0.000432	13.500	0.01	78.960	0.03	5.849
16. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.01	0.000432	20.00	0.01	118.32	0.05	5.916
		(1)				13.50	0.01	78.96	0.03	5.849
16. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.09	0.003888	75.40	0.29	323.54	1.26	4.291
		(1)								
16. 5.	с101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0.0025	0.000108	14 348.80	1.55	35 183.34	3.80	2.452
16. 6.	с101-0420	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила литопонные: МА-25	т	0.02474	0.0010688	20 439.64	21.85	41 480.00	44.33	2.029
		Накладные расходы				94.5%	34.34	66.15%	189.14	
		Сметная прибыль				46.75%	16.99	42.08%	120.32	
		Всего с НР и СП					111.36		644.80	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							6 329.82		25 285.62	3.995
Оплата основных рабочих							2 172.79		17 121.97	7.88
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 723.15		9 497.41	5.512

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1 090.39		7 726.74	7.086
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ							9 143.37		42 509.77	4.649
Эксплуатация машин								1	223.51	
Стоимость механизмов									163.19	
Компенсация по оплате НДС на механизмы								0.18	29.37	
Компенсация по оплате НДС на материалы								0.18	1 429.22	
Компенсация НДС в составе НР								0.0308	292.52	
Компенсация НДС в составе СП								0.027	208.62	
СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС									1 959.73	
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1									44 469.50	
Раздел 2. Плотничные работы										
17.	E57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума в сан. узле	100 м2		0.021	91.44	1.92	712.68	14.97	7.797
17. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	11.39	0.23919	7.800	1.87	61.220	14.64	7.849
17. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.13	0.00273	13.500	0.04	78.960	0.22	5.849
17. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.13	0.00273	20.00	0.05	118.32	0.32	5.916
		(1)				13.50	0.04	78.96	0.22	5.849
17. 4.	с999-9900	Строительный мусор	т	0.47	0.00987					
		Накладные расходы				80%	1.53	56%	8.32	
		Сметная прибыль				68%	1.30	61.2%	9.09	
		Всего с НР и СП					4.75		32.39	
18.	E11-01-036-1	Устройство покрытий из линолеума на клей в сан. узле	100 м2		0.021	460.58	9.67	3 442.39	72.29	7.476
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
18. 1.	з000-1002-7	Рабочие-строители (средний разряд 2.7)	чел.ч	48.76	1.02396	8.300	8.50	65.390	66.96	7.878
18. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.4375	0.0091875	13.500	0.12	78.960	0.73	5.849
18. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.4375	0.0091875	20.00	0.18	118.32	1.09	5.916
		(1)				13.50	0.12	78.96	0.73	5.849
18. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.625	0.013125	75.40	0.99	323.54	4.25	4.291
		(1)								
		Накладные расходы				110.7%	9.54	77.49%	52.45	
		Сметная прибыль				63.75%	5.50	57.38%	38.84	
		Всего с НР и СП					24.71		163.58	
19.	C101-0562-1	Линолеум б/у	м2		2.1			100.00	210.00	
20.	C101-9168-2	Клей плиточный	кг		1			8.22	8.22	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21.	E69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича, диаметром до 20 мм	100 шт.		0.08	57.10	4.57	393.79	31.50	6.893
21. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	5.49	0.4392	8.530	3.75	67.140	29.49	7.871
21. 2.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	4.94	0.3952	2.08	0.82	5.10	2.02	2.452
		<i>Накладные расходы</i>				78%	2.93	54.6%	16.10	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	1.88	45%	13.27	
		<i>Всего с НР и СП</i>					9.37		60.87	
22.	E63-11-2	Ремонт стен облицованных гипсокартонными листами площадью ремонтируемых мест до 5 м2 9прим.) - установка стеновой панели на кухне	100 м2		0.017	286.04	4.86	2 191.52	37.26	7.667
22. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	30.59	0.52003	8.740	4.55	68.830	35.79	7.875
22. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.18	0.00306	13.500	0.04	78.960	0.24	5.849
22. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.18	0.00306	20.00	0.06	118.32	0.36	5.916
		(1)				13.50	0.04	78.96	0.24	5.849
22. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.2	0.0034	75.40	0.26	323.54	1.10	4.291
		(1)								
		<i>Накладные расходы</i>				77%	3.53	53.9%	19.42	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	2.30	45%	16.21	
		<i>Всего с НР и СП</i>					10.69		72.89	
23.	C101-9154-1	Стенная панель	шт.		1			699.66	699.66	
24.	E10-01-060-1	Установка и крепление наличников (прим.) - изготовление и смена бруска обналички двери большой комнаты	100 м		0.02	70.49	1.41	547.49	10.95	7.766
24. 1.	з000-1002-5	Рабочие-строители (средний разряд 2.5)	чел.ч	7.82	0.1564	8.160	1.28	64.210	10.04	7.869
24. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.04	0.0008	75.40	0.06	323.54	0.26	4.291
		(1)								
24. 3.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00071	0.0000142	5 160.53	0.07	45 670.00	0.65	8.85
		<i>Накладные расходы</i>				106.2%	1.36	74.34%	7.46	
		<i>Сметная прибыль</i>				53.55%	0.69	48.2%	4.84	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3.45		23.25	
25.	C102-0079	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6.5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более I сорта	м3		0.004	1 048.80	4.20	3 931.75	15.73	3.745

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26.	E10-01-044-12	Обивка дверей кровельной сталью оцинкованной по дереву с одной стороны(прим.) - смена заплаты в полу кухни, где проходят трубы отопления из металлического листа	100 м2		0.0004	674.64	0.27	5 246.77	2.10	7.778
26. 1.	з000-1002-5	Рабочие-строители (средний разряд 2.5)	чел.ч	79.79	0.031916	8.160	0.26	64.210	2.05	7.869
26. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.07	0.000028	13.500		100.750		7.463
26. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	0.07	0.000028	111.99		472.25	0.01	4.217
		(1)				13.50		100.75		7.463
26. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.11	0.000044	75.40		323.54	0.01	4.291
		(1)								
26. 5.	с101-0195	Гвозди толевые круглые 3.0х40 мм	т	0.0012	0.0000005	6 180.64		45 670.00	0.02	7.389
		Накладные расходы				106.2%	0.28	74.34%	1.52	
		Сметная прибыль				53.55%	0.14	48.2%	0.99	
		Всего с НР и СП					0.69		4.61	
27.	C101-1875-1	Лист металлический	кг		0.3			19.28	5.78	
28.	E56-13-1	Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах без снятия полотен	10 шт.		0.1	431.06	43.11	3 357.60	335.76	7.788
28. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	46.99	4.699	8.970	42.15	70.530	331.42	7.863
28. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.12	0.012	75.40	0.90	323.54	3.88	4.291
		(1)								
28. 3.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.0001	0.00001	5 160.53	0.05	45 670.00	0.46	8.85
		Накладные расходы				82%	34.56	57.4%	190.24	
		Сметная прибыль				62%	26.13	55.8%	184.93	
		Всего с НР и СП					103.81		710.93	
29.	C102-0079	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6.5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более I сорта	м3		0.02	1 048.80	20.98	3 931.75	78.64	3.748
30.	E11-01-033-2	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм(прим.) - заделка отверстий в деревянных полах в жилых комнатах, где проходят трубы отопления	100 м2		0.001	808.88	0.81	6 145.00	6.14	7.58
30. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	66.71	0.06671	8.530	0.57	67.140	4.48	7.871
30. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.76	0.00076	13.500	0.01	78.960	0.06	5.849
30. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.76	0.00076	20.00	0.02	118.32	0.09	5.916
		(1)				13.50	0.01	78.96	0.06	5.849
30. 4.	х33-1531	Пилы дисковые электрические	маш.ч	0.9	0.0009	0.95		3.70		3.895

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30. 5.	х34-0311	Машины для строжки деревянных полов	маш.ч	2.7	0.0027	2.09	0.01	7.55	0.02	3.612
30. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	1.1	0.0011	75.40	0.08	323.54	0.36	4.291
			(1)							
30. 7.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.0262	0.0000262	5 160.53	0.14	45 670.00	1.20	8.85
		Накладные расходы				110.7%	0.64	77.49%	3.52	
		Сметная прибыль				63.75%	0.37	57.38%	2.61	
		Всего с НР и СП					1.82		12.26	
31.	С102-0079	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6.5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более I сорта	м3		0.004	1 048.80	4.20	3 931.75	15.73	3.745
32.	Е56-13-1	Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах без снятия полотен(прим.) - ремонт дверной коробки в большой комнате, заделка отверстий брусом	10 шт.		0.1	640.86	64.09	4 211.76	421.18	6.572
32. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	46.99	4.699	8.970	42.15	70.530	331.42	7.863
32. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.12	0.012	75.40	0.90	323.54	3.88	4.291
			(1)							
32. 3.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.0001	0.00001	5 160.53	0.05	45 670.00	0.46	8.85
32. 4.	с102-0084	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 2-3.75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм II сорта	м3	0.165	0.0165	1 271.48	20.98	5 176.74	85.42	4.071
		Накладные расходы				82%	34.56	57.4%	190.24	
		Сметная прибыль				62%	26.13	55.8%	184.93	
		Всего с НР и СП					124.79		796.35	
33.	Е56-21-6	Установка полотен б/у внутренних отремонтированных на кухне	100 шт.		0.01	1 279.46	12.79	9 630.16	96.30	7.529
33. 1.	з000-1004-3	Рабочие-строители (средний разряд 4.3)	чел.ч	114	1.14	10.060	11.47	78.990	90.05	7.852
33. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.73	0.0173	13.500	0.23	78.960	1.37	5.849
33. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	1.73	0.0173	20.00	0.35	118.32	2.05	5.916
			(1)			13.50	0.23	78.96	1.37	5.849
33. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	1.3	0.013	75.40	0.98	323.54	4.21	4.291
			(1)							
		Накладные расходы				82%	9.59	57.4%	52.48	
		Сметная прибыль				62%	7.25	55.8%	51.01	
		Всего с НР и СП					29.64		199.79	
34.	С1000а.	Дверь б/у 0,75х1,93м	шт.		1			890.68	890.68	
35.	С101-0956	Петля накладная	шт.		2	46.00	92.00	22.65	45.30	0.492

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36.	С100-0040	Винты самонарезающие с острым концом и зенкующей головкой длиной 45мм	шт.		16			0.53	8.48	
37.	Е56-10-1	Снятие дверных полотен входной двери	100 м2		0.018	287.70	5.18	2 263.87	40.75	7.867
37. 1.	з000-1002-2	Рабочие-строители (средний разряд 2.2)	чел.ч	36.28	0.65304	7.930	5.18	62.400	40.75	7.869
37. 2.	с999-9900	Строительный мусор	т	1.18	0.02124					
		<i>Накладные расходы</i>				82%	4.25	57.4%	23.39	
		<i>Сметная прибыль</i>				62%	3.21	55.8%	22.74	
		<i>Всего с НР и СП</i>					12.64		86.88	
38.	Е10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (прим.) - установка нового дверного блока входной двери	100 м2		0.018	2 304.70	41.48	14 008.55	252.15	6.079
38. 1.	з000-1003-6	Рабочие-строители (средний разряд 3.6)	чел.ч	104.28	1.87704	9.180	17.23	72.220	135.56	7.867
38. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.ч	11.35	0.2043	13.500	2.76	100.750	20.58	7.463
38. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч	9.69	0.17442	86.40	15.07	440.17	76.77	5.095
		(1)				13.50	2.35	100.75	17.57	7.463
38. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	1.66	0.02988	111.99	3.35	472.25	14.11	4.217
		(1)				13.50	0.40	100.75	3.01	7.463
38. 5.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.ч	1.79	0.03222	30.00	0.97	105.10	3.39	3.503
38. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	1.99	0.03582	75.40	2.70	323.54	11.59	4.291
		(1)								
38. 7.	с101-0195	Гвозди толевые круглые 3.0х40 мм	т	0.0021	0.0000378	6 180.64	0.23	45 670.00	1.73	7.389
38. 8.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00413	0.0000743	5 160.53	0.38	45 670.00	3.40	8.85
38. 9.	с102-0053	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта	м3	0.08	0.00144	1 078.11	1.55	3 897.11	5.61	3.615
		<i>Накладные расходы</i>				106.2%	21.23	74.34%	116.07	
		<i>Сметная прибыль</i>				53.55%	10.70	48.2%	75.26	
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.41		443.48	
39.	С1000.	Дверь 2,0х0,9м	шт.		1			1 511.95	1 511.95	
40.	С101-0956	Петля накладная	шт.		2	46.00	92.00	22.65	45.30	0.492
41.	С100-0040	Винты самонарезающие с острым концом и зенкующей головкой длиной 45мм	шт.		16			0.53	8.48	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
42.	E56-12-6	Смена дверных приборов замков накладных (прим) - установка нового дверного замка на входную дверь	100 шт.		0.01	911.00	9.11	7 170.55	71.71	7.872
42. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	106.8	1.068	8.530	9.11	67.140	71.71	7.871
		<i>Накладные расходы</i>				82%	7.47	57.4%	41.16	
		<i>Сметная прибыль</i>				62%	5.65	55.8%	40.01	
		<i>Всего с НР и СП</i>					22.23		152.89	
43.	C101-2003-1	Замок накладной	шт.		1			231.31	231.31	
44.	C100-0040	Винты самонарезающие с острым концом и зенкующей головкой длиной 45мм	шт.		6			0.53	3.18	
45.	E56-12-3	Смена дверных приборов ручки дверной на входную дверь	100 шт.		0.02	279.44	5.59	2 199.51	43.99	7.869
45. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	32.76	0.6552	8.530	5.59	67.140	43.99	7.871
		<i>Накладные расходы</i>				82%	4.58	57.4%	25.25	
		<i>Сметная прибыль</i>				62%	3.47	55.8%	24.55	
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.64		93.79	
46.	C101-0959-2	Ручка дверная	шт.		2			14.84	29.68	
47.	C100-0040	Винты самонарезающие с острым концом и зенкующей головкой длиной 45мм	шт.		8			0.53	4.24	
48.	E56-12-3	Смена дверных приборов ручек на дверь кухни и дверь встроенного шкафа	100 шт.		0.03	279.44	8.38	2 199.51	65.99	7.875
48. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	32.76	0.9828	8.530	8.38	67.140	65.99	7.871
		<i>Накладные расходы</i>				82%	6.87	57.4%	37.88	
		<i>Сметная прибыль</i>				62%	5.20	55.8%	36.82	
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.45		140.69	
49.	C101-0959-1	Ручка дверная	шт.		3			14.84	44.52	
50.	C100-0040	Винты самонарезающие с острым концом и зенкующей головкой длиной 45мм	шт.		12			0.53	6.36	
51.	E56-12-2	Смена дверных приборов шпингалетов, встроенный шкаф	100 шт.		0.03	1 259.03	37.77	9 909.86	297.30	7.871
51. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	147.6	4.428	8.530	37.77	67.140	297.30	7.871
		<i>Накладные расходы</i>				82%	30.97	57.4%	170.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				62%	23.42	55.8%	165.89	
		<i>Всего с НР и СП</i>					92.16		633.84	
52.	C101-2008-1	Шпингалет	шт.		3			13.49	40.47	
53.	C100-0040	Винты самонарезающие с острым концом и зенкующей головкой длиной 45мм	шт.		12			0.53	6.36	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54.	Е56-12-1	Смена дверных приборов петель (прим.) - укрепление дверных петель б/у межкомнатных дверей и шкафов	100 шт.		0.12	849.59	101.95	6 687.14	802.46	7.871
54. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	99.6	11.952	8.530	101.95	67.140	802.46	7.871
		<i>Накладные расходы</i>				82%	83.60	57.4%	460.61	
		<i>Сметная прибыль</i>				62%	63.21	55.8%	447.77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					248.76		1 710.84	
55.	С100-0040	Винты самонарезающие с острым концом и зенкующей головкой длиной 45мм	шт.		48			0.53	25.44	
56.	Е63-2-1	Смена стекол в деревянных переплетах на штапиках по замазке при площади стекол до 0,25 м2 (прим.) - установка рифленного стекла б/у в дверь большой комнаты	100 м2		0.0031	3 742.92	11.60	16 163.20	50.11	4.32
56. 1.	з000-1003-6	Рабочие-строители (средний разряд 3.6)	чел.ч	191.1	0.59241	9.180	5.44	72.220	42.78	7.867
56. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.25</i>	<i>0.000775</i>	<i>13.500</i>	<i>0.01</i>	<i>78.960</i>	<i>0.06</i>	<i>5.849</i>
56. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.25	0.000775	<u>20.00</u>	<u>0.02</u>	<u>118.32</u>	<u>0.09</u>	<u>5.916</u>
		(1)				<i>13.50</i>	<i>0.01</i>	<i>78.96</i>	<i>0.06</i>	<i>5.849</i>
56. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.25	0.000775	<u>75.40</u>	<u>0.06</u>	<u>323.54</u>	<u>0.25</u>	<u>4.291</u>
		(1)								
56. 5.	с101-0162	Гвозди отделочные круглые 1.6х25 мм	т	0.0007	0.0000022	9 100.94	0.02	45 670.00	0.10	5.018
56. 6.	с203-0259	Штапик (раскладка) размер 10х16 мм	м	816	2.5296	2.40	6.07	2.72	6.88	1.133
		<i>Накладные расходы</i>				77%	4.20	53.9%	23.09	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	2.73	45%	19.28	
		<i>Всего с НР и СП</i>					18.52		92.48	
57.	Е10-01-012-2	Обшивка каркасных стен плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм (прим.) - заделка стыка ДВП деревянного пола с бетонным порогом у балконной двери в большой комнате	100 м2		0.00264	2 952.18	7.79	7 520.10	19.85	2.548
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
57. 1.	з000-1002-6	Рабочие-строители (средний разряд 2.6)	чел.ч	21.045	0.0555588	8.230	0.46	64.770	3.60	7.87
57. 2.	х33-1531	Пилы дисковые электрические	маш.ч	0.225	0.000594	0.95		3.70		3.895
57. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.65	0.001716	<u>75.40</u>	<u>0.13</u>	<u>323.54</u>	<u>0.56</u>	<u>4.291</u>
		(1)								
57. 4.	с101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1.8х60 мм	т	0.0037	0.0000098	5 160.53	0.05	45 670.00	0.45	8.85
57. 5.	с101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2	0.1025	0.0002706	26 445.51	7.16	56 360.00	15.25	2.131

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Накладные расходы</i>				106.2%	0.49	74.34%	2.68	
		<i>Сметная прибыль</i>				53.55%	0.25	48.2%	1.74	
		<i>Всего с НР и СП</i>					8.52		24.26	
58.	Е11-01-039-1	Устройство плинтусов деревянных	100 м		0.01	929.50	9.30	1 099.30	10.99	1.182
		<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
58. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	8.7975	0.087975	8.530	0.75	67.140	5.91	7.871
58. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.1	0.001	75.40	0.08	323.54	0.32	4.291
		(1)								
58. 3.	с101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1.8х60 мм	т	0.0003	0.000003	5 160.53	0.02	45 670.00	0.14	8.85
58. 4.	с203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54 мм	м	101	1.01	8.37	8.45	4.58	4.63	0.547
		<i>Накладные расходы</i>				110.7%	0.83	77.49%	4.58	
		<i>Сметная прибыль</i>				63.75%	0.48	57.38%	3.39	
		<i>Всего с НР и СП</i>					10.61		18.96	
59.	Е10-01-060-1	Установка и крепление наличников (прим.) - изготовление и установка обналички у входной двери	100 м		0.052	70.49	3.67	547.49	28.47	7.757
59. 1.	з000-1002-5	Рабочие-строители (средний разряд 2.5)	чел.ч	7.82	0.40664	8.160	3.32	64.210	26.11	7.869
59. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.04	0.00208	75.40	0.16	323.54	0.67	4.291
		(1)								
59. 3.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00071	0.0000369	5 160.53	0.19	45 670.00	1.69	8.85
		<i>Накладные расходы</i>				106.2%	3.53	74.34%	19.41	
		<i>Сметная прибыль</i>				53.55%	1.78	48.2%	12.59	
		<i>Всего с НР и СП</i>					8.97		60.47	
60.	С102-0079	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6.5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более I сорта	м3		0.016	1 048.80	16.78	3 931.75	62.91	3.749

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2**Оплата основных рабочих****НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ****Эксплуатация машин****Стоимость механизмов****Компенсация по оплате НДС на механизмы****Компенсация по оплате НДС на материалы****615.48****311.73****266.54****191.76****1 073.78****6 710.64****2 452.50****1 466.52****1 356.76****9 533.93****1****131.65****108.39****0.18****0.18**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Компенсация НДС в составе НР								0.0308	45.17	
Компенсация НДС в составе СП								0.027	36.63	
СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС									844.08	
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2									10 378.01	
Раздел 3. Электромонтажные работы										
61.	Е67-1-1	Демонтаж электропроводки, скрытая проводка	100 м		0.15	19.81	2.97	155.50	23.32	7.852
61. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	2.54	0.381	7.800	2.97	61.220	23.32	7.849
61. 2.	с999-9900	Строительный мусор	т	0.004	0.0006					
		<i>Накладные расходы</i>				85%	2.52	59.5%	13.88	
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	1.93	58.5%	13.64	
		<i>Всего с НР и СП</i>					7.43		50.84	
62.	Е67-9-2	Смена розеток	100 шт.		0.02	772.59	15.45	4 035.02	80.70	5.223
62. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	24.1	0.482	9.070	4.37	71.370	34.40	7.869
62. 2.	с549-4053	Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип: РШ-П-20-С-01-10/220У4	шт.	100	2	5.54	11.08	23.15	46.30	4.179
		<i>Накладные расходы</i>				85%	3.71	59.5%	20.47	
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	2.84	58.5%	20.12	
		<i>Всего с НР и СП</i>					22.01		121.29	
63.	Е67-9-1	Смена выключателей	100 шт.		0.01	811.59	8.12	3 829.02	38.29	4.716
63. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	24.1	0.241	9.070	2.19	71.370	17.20	7.869
63. 2.	с545-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.	100	1	5.93	5.93	21.09	21.09	3.556
		<i>Накладные расходы</i>				85%	1.86	59.5%	10.23	
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	1.42	58.5%	10.06	
		<i>Всего с НР и СП</i>					11.41		58.59	
64.	Е67-11-1	Смена патронов	100 шт.		0.02	763.88	15.28	3 265.31	65.31	4.274
64. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	39.6	0.792	7.800	6.18	61.220	48.49	7.849
64. 2.	с549-8001	Патроны потолочные	шт.	100	2	4.55	9.10	8.41	16.82	1.848
		<i>Накладные расходы</i>				85%	5.25	59.5%	28.85	
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	4.02	58.5%	28.37	
		<i>Всего с НР и СП</i>					24.55		122.53	
65.	Е67-5-1	Смена ламп: накаливания	100 шт.		0.04	325.76	13.03	1 114.69	44.59	3.422
65. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	7.1	0.284	8.530	2.42	67.140	19.07	7.871
65. 2.	с546-0051	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные тип БК220-230-100	10 шт.	10	0.4	26.52	10.61	63.80	25.52	2.406
		<i>Накладные расходы</i>				85%	2.06	59.5%	11.35	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	1.57	58.5%	11.16	
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.66		67.09	
66.	E67-13-1	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов 9прим.) - ремонт распределительной коробки	100 шт.		0.03	1 161.13	34.83	9 124.92	273.75	7.86
66. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	120.7	3.621	9.620	34.83	75.600	273.75	7.859
		<i>Накладные расходы</i>				85%	29.61	59.5%	162.88	
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	22.64	58.5%	160.14	
		<i>Всего с НР и СП</i>					87.08		596.78	

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3**Оплата основных рабочих****НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ****Компенсация по оплате НДС на материалы****Компенсация НДС в составе НР****Компенсация НДС в составе СП****СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3****89.68 525.96 5.865****52.96 416.23 7.859****45.02 247.66 5.502****34.42 243.49 7.073****169.12 1 017.11 6.014****0.18 19.75****0.0308 7.63****0.027 6.57****33.95****1 051.06****Раздел 4. Сантехнические работы**

67.	E69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича, диаметром до 20 мм для установки раковины на кухне	100 шт.		0.04	65.67	2.63	452.86	18.11	6.886
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
67. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	6.3135	0.25254	8.530	2.15	67.140	16.96	7.871
67. 2.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	5.681	0.22724	2.08	0.47	5.10	1.16	2.452
67. 3.	с999-9900	Строительный мусор	т	0.006	0.00024					
		<i>Накладные расходы</i>				78%	1.68	54.6%	9.26	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	1.08	45%	7.63	
		<i>Всего с НР и СП</i>					5.38		35.00	
68.	E65-6-19	Смена санитарных приборов раковин б/у	100 шт.		0.01	2 072.15	20.72	16 056.74	160.57	7.75
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
68. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	219.995	2.19995	9.070	19.95	71.370	157.01	7.869
68. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.805	0.00805	13.500	0.11	78.960	0.64	5.849

< 1-6 * 7 * 1 >										
ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
68. 3.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.805	0.00805	<u>20.00</u>	<u>0.16</u>	<u>118.32</u>	<u>0.95</u>	<u>5.916</u>
			(1)			13.50	0.11	78.96	0.64	5.849
68. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.805	0.00805	<u>75.40</u>	<u>0.61</u>	<u>323.54</u>	<u>2.60</u>	<u>4.291</u>
			(1)							
		Накладные расходы				103%	20.66	72.1%	113.67	
		Сметная прибыль				60%	12.04	54%	85.13	
		Всего с НР и СП					53.42		359.37	
69.	E65-6-3	Смена санитарных приборов сифонов 6/у	100 шт.		0.01	810.98	8.11	6 332.14	63.32	7.808
		Начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
69. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	87.745	0.87745	9.070	7.96	71.370	62.62	7.869
69. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1495	0.001495	13.500	0.02	78.960	0.12	5.849
69. 3.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.1495	0.001495	<u>20.00</u>	<u>0.03</u>	<u>118.32</u>	<u>0.18</u>	<u>5.916</u>
			(1)			13.50	0.02	78.96	0.12	5.849
69. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.161	0.00161	<u>75.40</u>	<u>0.12</u>	<u>323.54</u>	<u>0.52</u>	<u>4.291</u>
			(1)							
		Накладные расходы				103%	8.22	72.1%	45.24	
		Сметная прибыль				60%	4.79	54%	33.88	
		Всего с НР и СП					21.12		142.44	
70.	E65-5-1	Ремонт арматуры вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм 6/ст.	100 шт.		0.01	849.21	8.49	6 666.72	66.67	7.853
		Начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
70. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	93.15	0.9315	9.070	8.45	71.370	66.48	7.869
70. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.0575	0.000575	<u>75.40</u>	<u>0.04</u>	<u>323.54</u>	<u>0.19</u>	<u>4.291</u>
			(1)							
		Накладные расходы				103%	8.70	72.1%	47.93	
		Сметная прибыль				60%	5.07	54%	35.90	
		Всего с НР и СП					22.26		150.50	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							39.95		308.67	7.726
Оплата основных рабочих							38.51		303.07	7.87
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							39.26		216.09	5.504
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							22.97		162.54	7.077
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ							102.18		687.31	6.726
СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС									11.92	
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4									699.23	

< 1-6 * 7 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ИТОГО ПО СМЕТЕ						7 074.93		32 830.87	4.64
	Оплата основных рабочих						2 575.99		20 293.77	7.878
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 073.97		11 427.68	5.51
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 339.54		9 489.55	7.084
	ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ						10 488.45		53 748.10	5.125
	СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС								2 849.69	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ								56 597.79	

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)